
 

   
  

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale 

“Santobono-Pausilipon” 

Via Ravaschieri, 8  - 80122- Napoli 

Codice Fiscale/Partita Iva n. 06854100630 

 

 

 

Attestazione di avvenuta verifica dell’insussistenza  

di situazioni di conflitto di interessi 

Anno 2020 

 

Incarichi di collaborazione/consulenza 

 

 
Visto l’art. 53 comma 14 del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla L. 190/2012 nonché la 

sezione “Rischi corruttivi e Trasparenza” del Piano di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza dell’A.O.R.N. Santobono - Pausilipon, che prevede che il conferimento/rinnovo di ogni 

incarico di collaborazione/consulenza a soggetti esterni sia subordinato all’avvenuta verifica 

dell’insussistenza di situazioni, attuali e potenziali, di conflitto d’interessi; 

 

Acquisiti i curricula vitae dei consulenti/collaboratori di seguito indicati; 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà dagli stessi rese, ai sensi del DPR n. 445/2000, 

sull’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi; 

 

SI ATTESTA 

che, sulla base della richiamata documentazione in atti, non emergono situazioni, anche potenziali, di 

conflitto d’interessi al conferimento/rinnovo dei seguenti incarichi di collaborazione/consulenza e/o 

ostative allo svolgimento degli stessi: 

 

NOMINATIVO 
TIPOLOGIA 

INCARICO 

OGGETTO 

INCARICO 

UNITA’ 

OPERATIVA 
DELIBERA 

PIROZZI Arcangelo 

Incarico di consulenza 

ex art. 7 co. 6 D. Lgs. n. 

165/01  

Esperto tecnico per 

le attività di 

supporto al registro 

trattamento dei dati 

UOC Controllo 

Interno 
n. 108/2020 

BASILE Antonio Incarico di 

collaborazione 

temporaneo, a titolo 

gratuito, ai sensi 

dell’art. 5 comma 9 d 

del D.L. n. 95/2012 

modificato dall’art.17, 

comma 3, della Legge 

n. 124/2015 

Trasferimento delle 

conoscenze e 

competenze al 

personale neo 

assunto 

UOC 

Acquisizione 

Beni e Servizi 

 

n. 114/2020 

PICKER Franklin 

Incarico di consulenza 

ex art. 7 co. 6 D. Lgs. n. 

165/01  

Esperto per le 

attività finalizzate 

al riconoscimento 

IRCCS 

UOC 

Programmazione 

Sanitaria 
n. 187/2020 



 

RIPALDI Mimmo Incarico di lavoro 

autonomo ai sensi del 

D.L. n. 14/2020 

Supporto alle 

attività 

oncoematologiche - 

Emergenza Covid 

Dipartimento di 

Oncoematologia 

D.G.                       

n. 200/2020 

e C.S. 

n.177/2020 

CARDONE Massimino Incarico di lavoro 

autonomo ai sensi del 

D.L. n. 14/2020 

Supporto alle 

attività di anestesia 

e rianimazione - 

Emergenza Covid 

UU.OO. 

Anestesia e 

Rianimazione  

D.G.                      

n. 204/2020 

e C.S. 

n.177/2020 

COLA Enrico Incarico di lavoro 

autonomo ai sensi del 

D.L. n. 14/2020 

Supporto alle 

attività relative alle 

verifiche di qualità 

del Servizio 

Trasfusionale - 

Emergenza Covid 

UOC SIT e 

TMO 

D.G.                                                       

n. 258/2020 

e C.S. 

n.177/2020 

SCOGNAMIGLIO 

Domenico 

Incarico di lavoro 

autonomo ai sensi del 

D.L. n. 14/2020 

Supporto alle 

attività di screening 

neonatali - 

Emergenza Covid 

UOSD Centro 

Screening 

Neonatale 

Regionale 

D.G.                   

n. 306/2020 

e C.S. n. 

372/2020 

 

NIRO Antonietta Incarico di 

collaborazione 

temporaneo, a titolo 

gratuito, ai sensi 

dell’art. 5 comma 9 d 

del D.L. n. 95/2012 

modificato dall’art.17, 

comma 3, della Legge 

n. 124/2015 

Responsabile 

Prevenzione 

Corruzione e 

Trasparenza 

(RPCT) e 

specifiche attività 

di supporto alla 

Direzione 

Aziendale  

Direzione 

Strategica 

C.S.                      

n. 26/2020 

MINACI SEMBIASE 

SANSEVERINO 

Federica 

Incarico di 

collaborazione 

temporaneo, a titolo 

gratuito, ai sensi 

dell’art. 5 comma 9 d 

del D.L. n. 95/2012 

modificato dall’art.17, 

comma 3, della Legge 

n. 124/2015 

Presidente del CUG 

e specifiche attività 

di supporto alla 

Direzione 

Aziendale 

Direzione 

Strategica 

C.S.                      

n. 116/2020 

 
      Il Direttore UOC GRU 

         D.ssa Alessandra Covino 


		2025-10-01T11:39:22+0000
	Alessandra Covino




